
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

+0  

DECRETO N" 7120  non._ 
ARICA, 

06 OCT 2011 
VISTOS: 
a) Ordinario N°2820, de fecha 23 de Septiembre del 2011, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para la aprobación del 
Programa denominado "Apoyo Agrupación de Adulto Mayor Teresa de Calcuta". 

b) Memorándum N°919, de fecha 27 de Septiembre de 2011, de Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interno N°16917, de fecha 03 de Octubre del 2011, del Sr. 
Administrador Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE  el Programa denominado "APOYO  AGRUPACIÓN DE 

ADULTO  MAYOR MADRE TERESA DE CALCUTA",  el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE :  Apoyo agrupación de Adulto Mayor  "  Madre Teresa de Calcuta" 
1.2.-EJECUTA :  I.M.A. a través de la Oficina Asesoría Técnica 
1.3.-LUGAR :  Arica 
I.4.-FECHA :  Septiembre —Octubre de 2011 
1.6.-COBERTURA : 	Socios y socias del club adulto mayor " Madre Teresa de Calcuta" 
1.7.-PROGRAMA :  - 	Apoyo agrupación de 	Adulto Mayor "Madre Teresa de Calcuta" en compra de 

materiales Eléctricos para funcionamientos de locales del centro Artesanal. 
II.- FUNDAMENTOS :  I.M.A., en su rol protagónico dentro de la comunidad, promueve la integración y la 

participación de los adultos mayores, a fin de fortalecer el desarrollo local y social de las 
organizaciones en sus diversas aspiraciones e intereses, lo que permite que clubes como los 
de la tercera edad, aspiren a una mejor calidad de vida y tener un buen bienestar general. 

111.-OBJETIVO 
GENERAL 

: 	Dotar de materiales eléctricos para habilitar funcionamiento 	de locales del Centro 
Artesanal. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: 	- 	Estrechar los vínculos existentes entre el municipio y la comunidad. 
- 	Mejorar la calidad de vida, reforzar la autoestima y autonomía 
- 	Potenciar  el  desarrollo para los Adultos mayores 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
Alcalde de Arica 
Director de Desarrollo Comunitario 
Oficina Comunal Asesoría Técnica 
Personal de Apoyo 
Otros Estamentos Municipales 

Requerimientos Materiales: 

CANTIDAD MATERIALES TOTAL 

O
 O

  
V

'  
∎0

 -- 	
-
.  

<V
  
N

N
  
-
.
  
-
  
-
  
-
-
  

f•-1
 (-1 1

 _
_

, 

ROSCALATAS BDG COM. 6X1 

TARUGO PLASTICOS N6 BLA 10 

PASTA PARA SOLDAR 100 GR 
SOLDADURA 50 2 
BARRAS 

CONECTOR BARRA TOMA TIERRA 5 8 

GUARDALLAVE C/TAPA 

BARRA TOMA  TIERRA  5MX5 8 

ALAMBRE NYA1 5MM2 BLANCO ROLLO COP 
ALAMBRE NYAI 5MM2 VERDE ROLLO COP 

INTERRUPTOR SIMPLE 9 12 MODUS PLUS 

INTERRUPTOR DOBLE 9 15 MODUS PLUS 

ALAMBRE NYA 2 5MM2 ROJO CARRET COP 

ALAMBRE NYA 2 5MM BLANCO CARRET COP 

ALAMBRE  NYA  2 5MM VERDE CARRET COP 



O  GALLEGUILLOS 
UNICIPAL 

A VALENZUELA 
E DE ARICA (S) 

v:›
 ..z

r
 -
-
 .—

. —
 oo

 -
-
. 1.--

 —
 e

n
 —

 

EQUIPO ESTANCO 2X36 C TUB OSRAM 

EQUIPO AUTONOMO FLUORESCENT 1X20 W 

TABLERO EMB. S PUERTA 4 INTERRRUPTORES 

INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIP 30MA 25A 

INTERRUPTOR 1X20A230 400 DE C6KA 

ENCHUF. DOBLE 10 A MODUS PLUS 

ABRAZADERA ZINCADA 16 MM 50 UN1 

CAJA CHUQUI CLICK BLANCA 

PACK CONDUIT 12X16 MM X 3MT 

TAPA CIEGA PLASTICA 

ALAMBRE NYAI 5MM2 ROJO ROLLO CO 
$ 350.000.- 

VI.- ITEM Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y financiado con los 
PRESUPUESTARIO fondos Municipales 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA DE GESTION VALOR IVA 

INCLUIDO $ 
Material Eléctricos 215.22.04.010.002 Materiales para mant. y rep. de 

inmuebles municipales y otros 
A.G. N°, Programas 
sociales 

350.000 

Valor total 	$ 350.000 

El monto del Programa es de $350.000.- 

DEJESE estableciá  que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativos de  •  uministro  y  Prestación de  Servicios". 

IMPUTESE  el  gasto  a  las cuentas que se señalan  en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente  este  Decreto Alcaldicio  la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría  Jurídica, Direcci  í,  de Control, DIDECO,  Oficina de Administración de 
Chilecompra y la  Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQ ESE Y ARCHIVESE. 


	Page 1
	Page 2

